
令和２年４月宮崎県臨時県議会

厚生常任委員会会議録

令和２年４月17日

場 所 第１委員会室



- 1 -

令和２年４月17日（金曜日）

午前10時39分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

○福祉保健行政の推進及び県立病院事業に関す

る調査

出席委員（８人）

委 員 長 図 師 博 規

脇 谷 のりこ副 委 員 長

井 本 英 雄委 員

委 員 徳 重 忠 夫

委 員 濵 砂 守

委 員 右 松 隆 央

委 員 満 行 潤 一

委 員 重 松 幸次郎

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主幹 田 部 幸 信

議事課主任主事 三 倉 潤 也

ただ今から厚生常任委員会を開会○徳重委員

いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定により、私が年長委員と

して委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願いいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

指名推選の方法で行いたい○徳重委員 では、

と存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認めます。○徳重委員 御

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名したいと思いますが、

御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認め、図師博規委員○徳重委員 御

を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

、 、○徳重委員 それでは 御異議ありませんので

委員が委員長に選任されました。次は副委図師

員長の互選でありますが、ただ今、委員長が選

、 、任されましたので 委員長にかわっていただき

副委員長の互選をお願いしたいと存じます。

ありがとうございました。御協力

ただ今から委員会条○図師委員長 それでは、

例第８条第２項の規定により、副委員長の互選

を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いた○図師委員長

令和２年４月17日（金）



- 2 -

令和２年４月17日（金）

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認めます。○図師委員長 御

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認め、脇谷のりこ○図師委員長 御

委員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、脇谷委○図師委員長

員が副委員長に選任されました。

以上で正副委員長の互選は終了いたしまし

た。御協力ありがとうございました。

ただいま互選により委員長を拝命しました図

師でございます。足りないところの多い委員長

ではございますので、ぜひ皆様の御協力をいた

だきたいと思いますし、何よりこの厚生常任委

員会は社会的に弱い立場の方々に光が届くよう

な委員会活動をしていければと思いますので、

ぜひ皆様方の経験と人脈とお力をお借りできれ

ばと思います。

また、副委員長になられました脇谷委員にお

かれましては、ふがいない所をサポートしてい

ただければと思いますので、よろしくお願いし

ます。

ただ今副委員長に選任され○脇谷副委員長

。 、ました脇谷のりこでございます まだ１期目で

今回、厚生常任委員会は初めてということでま

だまだ不慣れなところがありますが、図師委員

長を精一杯支えてまいりたいと思いますので、

どうかよろしくお願いします。

書記の紹介をいたしま○図師委員長 それでは

す。

正書記の三倉主任主事でございます。

副書記の田部主幹でございます。

本日は、これで閉会いたします。

午前10時44分閉会



署 名

厚生常任委員会委員長 図 師 博 規


